o]

Rosa Salinas Heredia
Contadora

Guayaquil, Abril 27 del 2000

Sres.
Superintendencia de Compaiiias
Ciudad.-

INFORME

Por medio de la presente y en cumplimiento de la responsabilidad delegada por la
Compaiifa ISPORKAT S.A. como Comisaria, ante ustedes expongo el siguiente
informe:

I. Que las Normas Contables Generalmente Aceptadas han sido respetadas y
llevadas correctamente dentro de la Compaiiia.

II. Que los principios éticos y legales que rigen a las Compaifiias de la Naturaleza
de ISPORKAT han sido considerados y cumplidos en el desempefio de la
Empresa.

ITII. Que en cuanto a lo administrativo, se han ido desarrollando procesos y disefiado
estrategias que han contribuido a que la Compaiiia tenga un desenvolvimiento
muy aceptable, sobre todo, considerando que fue constituida en momentos que,
como todos conocemos, demandaban gran preocupacién de la parte productiva

de nuestra nacion.

IV. Que el andlisis de sus cuentas arroja como resultado una perspectiva muy
optimista para que la compaiiia enfrente los retos que encuentre en el futuro.

Agradezco su atencion.

Atentamente

Rosa Salinas Heredia
Contadora
Matricula N°. 0-10009




"ISPORKAT S.A."

Estado de Situacidon Financiera
Al 31 de Diciembre de 1999

Activo Corriente
Activo Exigible
Activo Realizable
Activo Transitorio
Activos Fijos
Activos Diferidos

IOTAL ACTIVOS

PASIVOS

Pasivos Corto Plazo
Pasivos Largo Plazo

15% Particip. Trabajadores
15% Impuesto a la Renta

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital

Reserva Legal
Reexpresion Monetaria
Utilidad del Ejercicio

52.344.961
116.862.534
151.067.514

4.000.000
242.775.224
13.767.407

580.797.640

259.419.416
252.930.400
4.387.734
2.767.339

519.504.889

61.292.751
5.000.000
1.844.892
40.811.164
13.836.695

580.797.640

RD%% ?liygias Heredia

- tora




"ISPORKAT S.A."
Estado de Resultados

Al 31 de Diciembre de 1999

Ventas Netas
Ventas C.I.
Ventas S.I.
Devoiuciones y Rebajas en Ventas

Costo de Venta
Costos de Art. Terminados
Utilidad Bruta

Gastos Operacionales
Gastos Administrativos
Gastos de Ventas
Utilidad Operacional
ingresos No Operacionales
Gastos Financieros
Gastos No Operacionales

Base Caiculo del 15% Trabajadores

15% Participacion Trabajadores

Base Calculo para el 15% Impto. Renta
15% Impuesto a la Renta
Reserva Legal (10%)

Representante Legal

695.402.335
693.176.942
14.754.667
(12.529.274)
270.724.780
270.724.780,00
424.677.555
280.161.078
103.572.509
176.588.569
144.516.477
15.856.642
92.244.289
45.292.170
29.251.560
4.387.734
22.836.661
2.767.339
1.844.892
13.836.696
L gt
alinas Heredia
Contadora




