Guayaquil, Abril 27 del 2000

Sres.
Superintendencia de Compañías
Ciudad.-

## INFORME

Por medio de la presente y en cumplimiento de la responsabilidad delegada por la Compañía ISPORKAT S.A. como Comisaria, ante ustedes expongo el siguiente informe:

- I. Que las Normas Contables Generalmente Aceptadas han sido respetadas y llevadas correctamente dentro de la Compañía.
- II. Que los principios éticos y legales que rigen a las Compañías de la Naturaleza de ISPORKAT han sido considerados y cumplidos en el desempeño de la Empresa.
- III. Que en cuanto a lo administrativo, se han ido desarrollando procesos y diseñado estrategias que han contribuido a que la Compañía tenga un desenvolvimiento muy aceptable, sobre todo, considerando que fue constituida en momentos que, como todos conocemos, demandaban gran preocupación de la parte productiva de nuestra nación.
- IV. Que el análisis de sus cuentas arroja como resultado una perspectiva muy optimista para que la compañía enfrente los retos que encuentre en el futuro.

Agradezco su atención.

Atentamente

28 ABR 2054

Rosa Salinas Heredia Contadora Matrícula Nº. 0-10009

## "ISPORKAT S.A." Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 1999

ACTIVOS		
Activo Corriente	52.344.961	
Activo Exigible	116.862.534	
Activo Realizable	151.057.514	
Activo Transitorio	4.000.000	
Activos Fijos	242.775.224	
Activos Diferidos	13.757.407	
TOTAL ACTIVOS	-	580.797.640
PASIVOS		
Pasivos Corto Plazo	259.419.416	
Pasivos Largo Plazo	252.930.400	
15% Particip. Trabajadores	4.387.734	
15% Impuesto a la Renta	2.767.339	
TOTAL PASIVO		519.504.889
<u>PATRIMONIO</u>		61.292.751
Capital	5.000.000	
Reserva Legal	1.844.892	
Reexpresión Monetaria	40.611.164	
Utilidad del Ejercicio	13.836.695	

S. A.

**TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO** 

Nury Serra Galdos" Representante Legal

Rosa Salinas Heredia Contadora

ABA ZUUU

580.797.640

## "ISPORKAT S.A." Estado de Resultados Al 31 de Diciembre de 1999

	<u>Ventas Netas</u>		695.402.335
	Ventas C.I.	693.176.942	
	Ventas S.I.	14.754.667	
-	Devoluciones y Rebajas en Ventas	(12.529.274)	
	Costo de Venta		270.724.780
+	Costos de Art. Terminados	270.724.780,00	
-	<u>Utilidad Bruta</u>		424.677.555
	Gastos Operacionales		280.161.078
	Gastos Administrativos	103.572.509	
	Gastos de Ventas	176.588.569	
	<u> Utilidad Operacional</u>		144.516.477
+	Ingresos No Operacionales		15.856.642
-	Gastos Financieros		92.244.289
	Gastos No Operacionales	·	45.292.170
	Base Cálculo del 15% Trabajadores	_	29.251.560
	15% Participación Trabajadores		4.387.734
	Base Cálculo para el 15% Impto. Renta		22.836.661
	15% Impuesto a la Renta		2.767.339
	Reserva Legal (10%)		1.844.892
	<u>Utilidad del Ejercicio</u>		13.836.696

Nury Serra Galdos ABA Representante Legal

ISPORKAT S.A.

Rosa Salihas Heredia Contadora

